
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Ibirubá 
Rua Profa. Nelsi Ribas Fritsch, nº 1111,  CEP 98200-000    Fone ( 54 ) 3324-8100 

www.ibiruba.ifrs.edu.br 
 
 

 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
 Campus Ibirubá 

                                         
 
 

PORTARIA DO DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS 

IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais subdelegadas pela Portaria nº 047 de 01 de 

abril de 2015, publicado no DOU de 02 de abril de 2015, RESOLVE: 

 

 Nº 23 – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem sob a 

presidência da primeira a Comissão para condução do processo seletivo do curso de 

pós-graduação Especialização em Ensino, Linguagens e suas Tecnologias - ingresso 

2018, LUCILENE BENDER DE SOUSA, Professora do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, SIAPE nº 2212790, LILIAN CLAUDIA XAVIER CORDEIRO, 

Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, SIAPE nº 2022705, HEILANDE 

FÁTIMA PEREIRA DA SILVA, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 

SIAPE nº 2094640, PAULA GAIDA WINCH, Professora do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, SIAPE nº 1716767. 

Revogar a portaria nº 237/2017, referente ao mesmo assunto. 

  

 

 

Profª. Sandra Rejane Zorzo Peringer 
Diretora Geral Substituta 

Port. nº 047/2015 


